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تصاویر مربوط به پیروزی تیم ملی مقابل تیم ولز در جام 
جهانی قطر در سازه های فرهنگی تهران اکران شد

دیروز حول و حوش ساعت ۱۳ و ۳۰ دقیقه در چشم 
برهم زدنی خیابان ها خلوت شد و همه خودشان را 
به پای تلویزیون ها رســاندند تا بازی ایران و ولز در 
جام جهانی 2۰22را تماشا کنند. فارغ از جمع های 
خانوادگی و دوســتانه، دورهمی متفاوتی با حضور 
کودکان کار و خیابان و مسئولان شهری برای تماشای 
دومین مســابقه فوتبال ایران در مجموعه ورزشی 

قمر بنی هاشم)ع( منطقه 2۰ شکل گرفت.
به گزارش همشهری، کودکان همه یک دست لباس 
تیم ملی با شماره ۹ که روی آن نام Mehdi نوشته 
شده بود، بر تن داشــتند و پس از صرف ناهار کنار 
تعدادی از مدیران شــهری )معاون امور اجتماعی 
و فرهنگی، رئیس ســازمان ورزش و سازمان رفاه و 
خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران(، 
درحالی که پرچم ایران و شیپور به دست داشتند، وارد 
سالن ۱۵۰نفری مجموعه ورزشی قمر بنی هاشم)ع( 
شدند. تماشای رقابت جام جهانی از نمایشگر بزرگ 
تجربه لذت بخشی برای کودکان بود و برق رضایت 
از اجرای این برنامه در چشمانشــان موج می زد. با 
هر هجومی که بازیکنان تیم ملی ایران به ســمت 
دروازه حریف می بردند، بچه ها از روی صندلی ها بلند 
می شدند و از شدت ذوق و شوق پاپ کورن ها روی هوا 
پخش می شــد. بچه هایی که شیپور داشتند در آنها 
می دمیدند و مابقی یک صــدا فریاد می زدند: »توپ 
تانک فشفشه/ ایران برنده می شه.« پیش بینی همه 
بچه ها برد ایران بود و به این موضوع ایمان داشتند و 
در طول بازی مدام ایران ایران را فریاد می زدند؛ خدا را 

شکر که پیش بینی شان هم درست بود.
وقتی اولین گل توسط قلی زاده داخل دروازه حریف 
قرار گرفت، سالن از فریاد کودکان منفجر شد و حتی 
زمانی که داور بازی، آن را به دلیل آفساید مردود اعلام 
کرد، باز هم از شادی و شوق کودکان چیزی کم نشد. 
بازیکنان ایران در این بازی بارها موقعیت گل داشتند 
و همزمان با این موقعیت ها کودکان ذوق کردند و با 
از دست رفتن آنها، آهی از روی حسرت می کشیدند.

در ایــن دورهمــی برخی از مســئولان همــراه با 
خانواده شــان آمده بودند، اما کودکان بی تفاوت به 
پست و مقام آنها و اینکه چه مسئولیتی برعهده دارند 
در کنارشان نشســته بودند و در هر موقعیتی اسم 

بازیکنانی چون مهدی و ســردار را فریاد می زدند و 
بلند می گفتند: »تو رو خدا گل بزنید.« یکی از بچه ها 
آن قدر ذوق کرده بود که خودش را به مقابل نمایشگر 
رساند و پرچم ایران را به حرکت درآورد و فریاد می زد: 

»بچه ها گل بزنید.«

سالنی به وسعت مجموعه آزادی
ســالن ۱۵۰نفری اگرچه کوچک بود، اما کودکان 
با ذوق و شــوق خود چنان جو شــادی در آن ایجاد 
کرده بودند که گویا در مجموعه آزادی شــاهد این 
رقابت هستند. از هر لحظه برای شیپور زدن و همراه 
کردن دیگران به ویژه مدیران اســتفاده می کردند. 

مسئولان شهری هم از بازی زیبای تیم ایران به وجد 
آمده بودند و با کودکان همراهی می کردند. یک گروه 
فریاد می زدند: »این تیم ایرانــه« و گروه دیگر بلند 
می گفتند: »یا علی مدد«. در نهایت با گل های روزبه 
چشمی و رامین رضاییان ســالن از شادی کودکان 
منفجر شد. یکی از کودکان در همین لحظات فریاد 

زد: »ترکوندیم.«
معاون امــور اجتماعی و فرهنگی شــهردار تهران 
که همراه با خانــواده در دورهمی فوتبالی مجموعه 
قمربنی هاشم)ع( شرکت کرده بود، اجرای این برنامه 
شــاد برای کودکان کار را وظیفه مدیریت شــهری 
دانســت و گفت که علاوه بر پیش بینی برنامه های 

متنوع در راســتای حمایت از تیم فوتبــال ایران، 
ویژه برنامه ای هم برای شهروندان کوچک در معرض 
آسیب پیش بینی شده است. محمدامین توکلی زاده 
با بیان این مطلب تأکید کرد: »تماشای رقابت جهانی 
در کنار کودکان کار و خیابان تجربه جالبی برای هر 
دو )مدیران و کودکان( اســت و قطعا اجرای چنین 
برنامه هایی که منجر به ارتباط بیشــتر مسئولان با 
شهروندان کوچک و آینده ساز می شود، تداوم خواهد 

داشت.«

ظرفیت های ورزش شهرداری در اختیار کودکان کار
درحالی که فرصت های گل زنی ایــران یکی پس از 
دیگری از دســت می رفتند و تماشاگران بلند فریاد 
می زدند: »ما گل می خوایم یالا«، رئیس ســازمان 
ورزش شــهرداری تهران هم ناراحت از فرصت های 
از دست رفته، گفت: »وظیفه سازمان ورزش، ترویج 
ورزش شهروندی است و در راستای عدالت اجتماعی 
تلاش کردیم به افراد کم برخوردار و آســیب دیده یا 
در معرض آسیب مانند کودکان کار و خیابان توجه 
بیشتری شود.« حســین اوجاقی عنوان کرد تلاش 
می کنند تا ظرفیت های ورزش شهرداری تهران در 
اختیار کودکان در معرض آسیب قرار گیرد و از طریق 
مشارکت با سازمان رفاه و ســلامت و... رویدادهای 
متنوعی برای این کودکان تعریــف کرده اند که در 

مناسبت های مختلف اجرا می شوند.

لذت پیروزی همراه با کودکان کار
تعدادی از کودکان کار و خیابان، بازی ایران و ولز را در کنار مدیران شهری در مجموعه ورزشی قمر بنی هاشم)ع( شهرری تماشا کردند

زینب زینال زادهگزارش
روزنامه نگار

 تداوم فعالیت های بسیج
در شهرداری تهران

پیاده روی اربعین امســال آزمونی برای برگزار کنندگان بود تا 
پس از 2سال توقف به دلیل بیماری کرونا، مدیریت این همایش 
بزرگ بین المللی را نشان دهند. شهرداری تهران امسال علاوه بر 
خدمات شهری که در دوره های پیشین هم انجام می شد، اقدامات 
فرهنگی وگسترش حوزه کاری خود را دنبال کرد. یکی از اقدامات 
مؤثر شهرداری در پیاده روی اربعین بود، که نزدیک 4۵۰نفر از 

نیرو های شهرداری در آن مشغول خدمت بودند. 
به گزارش همشــهری، بیــش از 2۰۰هــزار نفــر در موکب 
علی ابن موسی الرضا)ع( اسکان پیدا کردند و در هر وعده غذایی 
۱۰هزار وعــده غذا به کمک خیرین طبخ و توزیع شــد. روزانه 
حداقل ۵هزار قرص نان نیز در این موکب آماده می شد. سردار 
حسن زاده، فرمانده سپاه حضرت محمد رسول الله)ص( تهران 
بزرگ و حجت الاســلام محمدجواد حــاج علی اکبری، رئیس 
شورای سیاستگذاری ائمه جمعه کشــور نیز در بازدید از این 
موکب کیفیت خدمات ارائه شده در آن را تأیید کردند. خدمات 
موکب علی بن موســی الرضا)ع( که به همت بسیج شهرداری 
تهران انجام گرفت، نمونه ای از فعالیت های ســازمان بســیج 
مستضعفین در سازمان هاست. بسیج شهرداری تهران امسال 
طرح های گوناگونی را به اجرا در آورد که بخشی از آن به احیاي 
برنامه های جمعی پس از کاهش خطر بیماری کرونا اختصاص 
داشت. رئیس بســیج شــهرداری تهران درباره طرح مدرسه 
تابستانی نشاط و تعالی که پس از ۳ســال وقفه به دلیل شیوع 
ویروس کرونا، در تابستان امســال برگزار شد، می گوید: ۵هزار 
فرزند کارکنان شهرداری تهران در برنامه های مدرسه تابستانی 
شرکت کردند و این برنامه ها به شکل های مختلف ادامه خواهد 
یافت. هادی سهامی می افزاید: یکی از دغدغه های خانواده ها و 
همچنین مجموعه بسیج شهرداری تهران، تربیت و آموزش است؛ 
ما برنامه های ویژه ای را برای این بچه های عزیز خواهیم داشت و 

اپلیکیشن ماه نو با همین هدف طراحی شده است.«

جواد تاجیک
مدیرعامل سازمان بهشت زهرا)س(

به غیر از بهشت زهرا)س(، موضوع بهسازی 
سایر آرامستان های تهران و توسعه آنها در 
دســتور کار قــرار گرفته اســت؛ بــرای ایجاد 
آرامســتان های جدید نیز اقداماتی در حال 
اجراست که نخســتین آن تا 6ماه آینده به 
بهره برداری می رسد. بهشت زهرا)س( هم 
نیاز به مساجد بیشتری دارد. تمرکززدایی 
از پایانه آمبولانس های این آرامســتان نیز 

در حال انجام است.

سیدمحمد آقامیری
عضو شورای شهر تهران

برآوردها نشان می دهد که تهران حدود 
یک میلیــون  و۵۰۰هزار واحد جــای پارک 
کم دارد و این کمبود، به شــکلی نیست 
که شهرداری بتواند بدون کمک گرفتن 
از بخــش خصوصــی، آن را جبــران کند. 
شهرداری می تواند بخشی از زمین هایی 
کــه در آنهــا بوســتان های کوچــک ایجاد 
شده است، را برای احداث پارکینگ های 

طبقاتی زیر زمین آن ها درنظر بگیرد.

نقل قول خبر

عدد خبر

خبر

عکس خبر

محمدخانــی،  عبدالمطهــر  به گفتــه 
ســخنگوی شــهرداری تهــران 3مرکــز 
مدیریــت پســماند دیگــر تــا پایان ســال 
بــه بهره بــرداری می رســد. او گفــت: 
»نخســتین مرکــز مدیریــت یکپارچــه 
پســماند کــه پیش تــر در دهمین شــنبه 
امیــد و افتخــار افتتــاح شــد، هدفــش 
کاهش پسماند آرادکوه اســت؛ قاعدتاً 
این مرکز، یک شبه و در پی گزارش ناسا 
درباره انتشــار گاز متان ساخته نشده و 

این نشان از برنامه ریزی قبلی دارد.«

3
مرکز

معــاون برنامه ریــزی، توســعه ســرمایه 
انســانی و امور شورای شــهرداری تهران 
گفت: »براســاس نخستین قرعه کشی 
بسته خرسندساز شــهرداری 3هزار نفر 
از کارکنان بــه بانک جهــت دریافت وام 
۵۰میلیــون تومانی بدون بهــره و ضامن 
معرفــی شــدند.« مجیــد باقری افــزود: 
»در قالب این بسته شــهروند کارت که 
امکان خریــد اعتباری و اقســاطی دارد، 
نیز به ارزش ۵۰ میلیون تومان به کارکنان 

شهرداری تهران اعطا می شود.«

3000
نفر

استعدادیابی کودکان کار در اولویت است
احمد احمدی صدر، مدیرعامل سازمان رفاه، خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران

 استعدادیابی کودکان کار یکی از موضوعات ورزش است و پس از استعدادیابی این کودکان در مدارس 
ورزشی مناسب، پذیرش می شوند. البته این کار )اســتعدادیابی( در سایر حوزه های هنری و... هم 
پیش بینی شده است. به هر حال این کودکان به دلیل مشکلات خانوادگی، اجتماعی و مباحث اقتصادی 
اغلب فرصت بروز و ظهور کودکانه های خود را ندارند و به همین دلیل دورهمی دیروز تدارک دیده شد 
تا در فضای متفاوتی دومین مسابقه تیم ملی را تماشا کنند. تاکنون حدود ۵۰برنامه در فضاهای مختلف 
شهر ازجمله بازدید برج میلاد برای ایجاد شادی و نشاط برای کودکان در معرض آسیب اجرا شده و 
همچنان تداوم خواهد داشت. باور داریم که این کودکان می توانند روزی قهرمانان ملی کشورمان 
باشند و استعدادهای آنها شکوفا شود. در همین راستا به سمت استعدادیابی و توانمندسازی آنها حرکت 
کردیم تا از دل همین کودکان، قهرمانان فردای کشورمان شکل بگیرد. این کودکان در این مراسم شادی 
جمعی و با هم بودن برای ایران را همراه شور و نشاط تجربه کردند و درحقیقت برگزاری چنین مراسمی 
بسته های چندبعدی است که علاوه بر ایجاد انگیزه و فرصت بروز و ظهور شور و نشاط کودکان، نشاط 

جمعی را نیز به همراه داشت و ما هم در کنار آنها مانند یک خانواده لحظات شادی را تجربه کردیم.

مکث


